
契約情報　(令和 4年7月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

環境業務課
塵芥収集車（回転板式　ワイドキャブ）

3台 指名競争入札
高知日野自動車株式会社

20,543,640 R4/7/1 21,489,000

広聴広報課，議事調査
課

高知市広報「あかるいまち」令和４年８
月号～令和４年10月号及び高知市議会
だより№226

一式 指名競争入札
川北印刷株式会社

7,188,720 R4/7/1 7,188,720

総務課
Web会議用機器

一式 指名競争入札
株式会社山元

907,940 R4/7/1 1,220,780

環境業務課
塵芥収集車（回転板式　標準キャブ）

4台 指名競争入札
いすゞ自動車中国四国株式
会社四国支社高知支店 26,221,760 R4/7/1 27,254,000

議事調査課
令和４年度版　市政あんない

300部 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

573,210 R4/7/5 639,870

高齢者支援課
遮光カーテン

一式 随意契約
株式会社西村剛商店

249,700 R4/7/6 480,700

保険医療課　
後期高齢者医療　被保険者証等送付用
窓あき封筒（手封緘用） 60,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
388,740 R4/7/7 415,800

介護保険課
介護保険課返信用封筒（料金受取人
払） 15,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
123,750 R4/7/7 138,930

道路管理課
FRC製集水蓋版（ファイコン）KTタイプ穴
無(高知市型）(指定品） 140枚 随意契約

有限会社村田建材店
446,600 R4/7/7 532,840

子育て給付課
乳幼児医療受給者証付用紙

17,000枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

392,700 R4/7/7 430,100

総務課
ボールペン＆タッチペン

4,880本 指名競争入札
株式会社伸光堂

939,400 R4/7/8 1,146,800

新エネルギー・環境政策
課

よさこい×COOL CHOICE　ペイントシー
ル 一式 随意契約

筒井紙業印刷株式会社
154,000 R4/7/8 154,000

基幹型地域包括支援セ
ンター

スクーター
2台 随意契約

ガレージ☆タニグチ
332,750 R4/7/13 332,750

1/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 4年7月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

総務課
磁気式駐車券

32巻 随意契約
アマノ株式会社高知駐在所

416,064 R4/7/13 416,064

総務課
令和４年就業構造基本調査郵送提出用
封筒 8,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
110,000 R4/7/14 162,800

福祉管理課
長３封筒

40,000枚 随意契約
川北印刷株式会社

118,800 R4/7/14 151,800

総務課
携帯用アルコール手指消毒液（総務課）

500本 随意契約
有限会社佐藤商店

93,500 R4/7/14 242,000

地域防災推進課
災害用マンホールトイレ設備用倉庫

一式 指名競争入札
株式会社フタガミ外商部

1,691,800 R4/7/19 2,458,000

新エネルギー・環境政策
課

環境部円かん服（厚手）
31着 随意契約

株式会社アルファユニフォー
ム 392,150 R4/7/21 408,483

介護保険課
介護給付費通知

33,500枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

282,810 R4/7/22 307,329

税務管理課
納税係用窓あき封筒

10,000枚 随意契約
有限会社瓢千堂

111,320 R4/7/22 132,000

民権・文化財課
企画展「全国水平社創立100周年記念　
解放への道のり(仮)」ポスター及びチラ
シ

一式 随意契約
あらゆる印刷共和印刷株式
会社 109,890 R4/7/22 133,650

文化振興課
文化プラザ　デジタル簡易無線機

一式 指名競争入札
株式会社高知通信機

3,124,000 R4/7/22 3,350,600

文化振興課
2022高知市文化振興ビジョン概要版

6,000部 随意契約
弘文印刷株式会社

82,500 R4/7/25 108,900

環境保全課
硝酸銀

5本 随意契約
アルフレッサ篠原化学株式
会社 209,550 R4/7/27 302,500

教育政策課
真空冷却機

3台 指名競争入札
四国厨房器製造株式会社高
知営業所 10,164,000 R4/7/29 10,230,000

2/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 4年7月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

新エネルギー・環境政策
課

環境部防寒服
66着 随意契約

株式会社アルファユニフォー
ム 230,868 R4/7/29 453,750

3/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


